
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 393 del 30/07/2024    

Repertorio Generale n. 1161  del 30/07/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SOMME  IN  FAVORE  DELL'ISTITUTO  STATALE 
COMPRENSIVO 1 TAORMINA PER LA FORMAZIONE CONTINUA DEL PERSONALE 
SCOLASTICO,  AI  SENSI  DEL  D.LGS  N.  65/2017,  RIPARTO  ANNUALITA'  2023  - 
CIRCOLARE  REGIONALE  -  DIRETTIVA  PROT.  N.  52793  DEL  23/11/2023.  CIG 
B108D9CE05. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Cultura 

Determinazione Dirigenziale n. 393 del 30/07/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SOMME  IN  FAVORE  DELL'ISTITUTO  STATALE 
COMPRENSIVO 1 TAORMINA PER LA FORMAZIONE CONTINUA DEL PERSONALE 
SCOLASTICO,  AI  SENSI  DEL  D.LGS  N.  65/2017,  RIPARTO  ANNUALITA'  2023  - 
CIRCOLARE  REGIONALE  -  DIRETTIVA  PROT.  N.  52793  DEL  23/11/2023.  CIG 
B108D9CE05. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
che con con Determina Dirigenziale n. 162 del 04/04/2024, in virtù della Direttiva prot. 52793 del 
23/11/2023,  sono state impegnate le somme necessarie per la oncessione del contributo per la 
formazione continua del personale scolastico, riparto annualità 2023, di cui al Fondo Nazionale per 
il sistema integrato di educazione ed istruzione a supporto del piano di azione pluriennale previsto 
dal Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017;
che dette somme risultano introidate presso le casse dell’Ente con acc. 392/2023 Rev. 12732;

CONSIDERATO che al Comune di Taormina, come quota da utilizzare per  la formazione continua 
del personale scolastico, è stata destinata per l’annualità 2023 la somma di  € 52.287,70, impegno 
547/2024,  imputata  alla  Missione  12,  Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
12071.03.01207114 del bilancio dell’Ente, giusta Determina Dirigenziale n. 162 del 04/04/2024.

VISTI:
-  il D.Lgs n.18 agosto  2000 n. 267 s.m.i.;
-  il D.Lgs n. 65 del 13/04/2017;
-  la Direttiva Regione Sicilia prot. n. 52793 del 23/11/2023; 
-  il vigente regolamento di contabilità;
-  lo Statuto dell’Ente;
-  Il CIG  B108D9CE05.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Liquidare la  somma  di  €  26.143,85 pari  al  50%  dell’importo  complessivo  assegnato 
destinato  alla  formazione  in  favore  dell’Istituto  Statale  Comprensivo  1,  Via  Dietro 
Cappuccini, 98039 Taormina, IBAN: IT55 B 06230 82590 000015041902, come da Direttiva 
Regionale prot.  52793 del  23/11/2023,  quale contributo per  la formazione continua del 
personale  scolastico,  annualità  2023,  confluito  nella  parte  vincolata  dell'avanzo  di 
amministrazione 2023 ed applicato al bilancio di previsione 2024 – 2026 con Determina 
dell'Area Economico – Finanziaria n.20 del 07.02.2024.

2. Dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato imputato alla Missione 
12, Programma 07, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207114, Impegno n. 
547/2024 per € 26.143,85 del bilancio dell’Ente, giusta Determina  Dirigenziale n. 162 del 
04/04/2024.

3. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

4. Dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 393 del 30/07/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELL'ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 
1 TAORMINA PER LA FORMAZIONE CONTINUA DEL PERSONALE 
SCOLASTICO, AI SENSI DEL D.LGS N. 65/2017, RIPARTO ANNUALITA' 2023 - 
CIRCOLARE REGIONALE - DIRETTIVA PROT. N. 52793 DEL 23/11/2023. CIG 
B108D9CE05 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 30/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


